
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 3112007 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

Ô BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 

no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em 

sua 410 Reunião, realizada em 5/7/2007, 

RESOLVE: 

Aprovar a criação do Curso de Mestrado Interinstitucional - MINTER na 

área de Direito, da Faculdade de Direito, da Universidade de Brasília, em conjunto 

com a Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul/Dourados e a Universidade 

Federal de Mato Grosso do Sul/Campo Grande. 

BrasíliaA  Ô de julho de 2007. 

Tmothy Mulholland 

Reitor 

Cjuópia. GRENRTIDECANATOS/FD/ACS/SCA 

IEA/wbs 


